1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ANALISTA DE CONTROLE

EXTERNO – ÁREA DE APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO – ESPECIALIDADES:
BIBLIOTECONOMIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL N.º 6 – TCU/ACE II, DE 22 DE AGOSTO DE 2005

O Instituto Serzedello Corrêa do Tribunal de Contas da União – ISC/TCU, em atenção ao subitem

3.3 do Edital n.º 5/2005 – TCU/ACE II, de 28 de julho de 2005, publicado no Diário Oficial da União de 29
de julho de 2005, torna públicos o resultado final na prova discursiva e o resultado final na primeira
etapa do concurso dos candidatos ao concurso público para provimento de cargos vagos de Analista de
Controle Externo – Área: Apoio Técnico e Administrativo – Especialidades: Biblioteconomia e Tecnologia da
Informação, na Sede, em Brasília/DF, na Classe A, Padrão I, da Carreira de Especialista do Quadro de Pessoal
da Secretaria do Tribunal de Contas da União.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na parte I da prova discursiva, nota final na parte II da prova discursiva e nota final
na prova discursiva.
1.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE APOIO TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO – ESPECIALIDADE: BIBLIOTECONOMIA
00001633, Aline Correia Guimaraes, 2.66, 4.09, 6.75 / 20300118, Ana Paula Oliveira Deusdara, 2.45, 4.45,
6.90 / 00001191, Elvis Correa Miranda, 3.16, 5.45, 8.61 / 00000713, Fabyola Lima Madeira, 2.79, 4.25, 7.04
/ 00000452, Flavia Lacerda Oliveira de Macedo, 3.07, 5.55, 8.62 / 00000352, Israel Oliveira Bos Bresolin,
2.63, 4.03, 6.66 / 00000679, Junia Beatriz Oliveira de Souza, 2.71, 4.39, 7.10 / 00001380, Kelem Cristina
Amaro dos Santos, 2.41, 4.60, 7.01 / 20300931, Maria Aguida de Figueiredo Silva, 1.07, 0.00, 1.07 /
20200565, Nadia Rose Elias de Oliveira, 2.26, 3.70, 5.96 / 00000606, Patricia Paula Giovanna de Souza
Ferreira, 2.93, 4.37, 7.30 / 00000874, Potyara Filomena Cheim Alves, 3.14, 3.62, 6.76 / 00000513, Rita
Roberta Maria Barbosa Ferreira Porto, 1.48, 3.65, 5.13 / 00000254, Rodrigo Mendes Pereira, 2.32, 3.17,
5.49 / 00001002, Waltemir Jango Belli Nalles, 2.95, 3.64, 6.59.
1.2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE APOIO TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
00000071, Adalberto de Farias Falcao Junior, 2.52, 5.36, 7.88 / 00001179, Ana Carla dos Oliveira Santos,
2.29, 0.00, 2.29 / 00000826, Andre Luis Vidigal Soares de Andarde, 1.57, 2.93, 4.50 / 00000122, Bruno
Guimaraes, 2.05, 3.09, 5.14 / 00001798, Bruno Oliveira Barbosa, 1.51, 3.78, 5.29 / 00000214, Carlos Jaques
Oliveira Barros, 1.59, 3.09, 4.68 / 00000020, Cibele Oliveira Coimbra, 2.20, 4.95, 7.15 / 00001400, Clayton
Ferreira da Silva, 3.16, 2.29, 5.45 / 00001084, Drausio Gomes dos Santos, 2.01, 4.35, 6.36 / 00000592,
Edmilson Faria Rodrigues, 2.02, 5.26, 7.28 / 00002356, Eduardo Chaves Ferreira, 2.66, 3.59, 6.25 /
00000458, Eduardo Luz de Araujo, 2.31, 4.50, 6.81 / 00000455, Fabiana Ruas Vieira Araujo, 2.02, 3.22,
5.24 / 00000045, Fabio Ribeiro Santiago, 1.38, 1.40, 2.78 / 00000273, Flavio Diogo Luz, 2.02, 2.88, 4.90 /
00000625, Gelson Heindrickson, 2.10, 3.34, 5.44 / 00001500, Gustavo Henrique de Oliveira Borges, 1.67,
4.20, 5.87 / 00000193, Jorge Chaves Radel Bittencourt, 2.19, 3.38, 5.57 / 00001275, Jose Aluisio Pereira de
Figueredo, 0.00, 0.00, 0.00 / 00000443, Jose Roberto Valentin, 2.09, 4.75, 6.84 / 00001303, Lelia Karina
Severina Nunes, 2.05, 3.26, 5.31 / 00000238, Leonardo Cotta de Almeida, 2.88, 4.38, 7.26 / 00000053,
Lorena Brasil Cirilo Passos, 2.04, 5.02, 7.06 / 00000554, Luis Henrique Raja Gabaglia Mitchell, 2.03, 5.56,
7.59 / 00000050, Marcelo Caldeira Ruback, 2.02, 3.81, 5.83 / 00000124, Marcelo da Silva Sousa, 2.48,
3.10, 5.58 / 00000066, Marcia Myuki Takenaka Fujimoto, 1.18, 4.04, 5.22 / 00000927, Marco Aurelio
Gabardo, 2.03, 3.10, 5.13 / 00001175, Marco Unaian Neves de Miranda, 0.00, 0.00, 0.00 / 00002748, Maria
Rejane Bernardo, 0.38, 5.35, 5.73 / 00000060, Michael Shigeki Onishi, 1.67, 4.60, 6.27 / 00000191, Nicole
Silva de Freitas, 2.76, 3.97, 6.73 / 00001974, Patricia Jussara Sari Mendes, 2.02, 4.68, 6.70 / 00000473,
Paulo Goncalves Garcia, 1.49, 4.53, 6.02 / 00001628, Pedro Alves Bezerra Junior, 0.00, 0.00, 0.00 /

 2

00000464, Raul Daniel Mascarenhas Ferraz, 1.00, 3.65, 4.65 / 00000107, Regina Tsujiguchi, 2.52, 3.73, 6.25
/ 00000388, Renata Miranda Passos Camargo, 2.56, 4.99, 7.55 / 00000729, Renato Vilela de Magalhaes,
2.06, 5.50, 7.56 / 00001238, Ricardo Bravo, 2.03, 3.56, 5.59 / 00000463, Ricardo da Silva Lima, 1.27, 4.25,
5.52 / 00000178, Ricardo de Farias Santos, 2.00, 4.20, 6.20 / 00000419, Rodrigo de Araujo Coutinho, 2.14,
5.29, 7.43 / 00000812, Rodrigo Luis Figueiredo Baldez, 2.02, 4.66, 6.68 / 00002596, Simone Dutra Bayer,
1.53, 4.24, 5.77 / 00000581, Tiberio Cesar Jocundo Loureiro, 1.28, 4.60, 5.88 / 00001048, Vadis Antonio
Bellaver, 2.04, 5.97, 8.01 / 00000697, Viviane de Paula Abib, 1.51, 3.95, 5.46.
2 Resultado final na primeira etapa do concurso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE APOIO TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO – ESPECIALIDADE: BIBLIOTECONOMIA
00001633, Aline Correia Guimaraes, 44.25, 12 / 20300118, Ana Paula Oliveira Deusdara, 50.40, 9 /
00001191, Elvis Correa Miranda, 53.11, 6 / 00000713, Fabyola Lima Madeira, 45.04, 11 / 00000452, Flavia
Lacerda Oliveira de Macedo, 59.12, 2 / 00000352, Israel Oliveira Bos Bresolin, 62.66, 1 / 00000679, Junia
Beatriz Oliveira de Souza, 57.10, 3 / 00001380, Kelem Cristina Amaro dos Santos, 57.01, 4 / 20200565,
Nadia Rose Elias de Oliveira, 49.46, 10 / 00000606, Patricia Paula Giovanna de Souza Ferreira, 54.80, 5 /
00000874, Potyara Filomena Cheim Alves, 51.26, 7 / 00000254, Rodrigo Mendes Pereira, 50.49, 8 /
00001002, Waltemir Jango Belli Nalles, 44.09, 13.
2.2 ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA DE APOIO TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
00000071, Adalberto de Farias Falcao Junior, 64.38, 2 / 00000122, Bruno Guimaraes, 50.14, 28 / 00000020,
Cibele Oliveira Coimbra, 55.65, 15 / 00001084, Drausio Gomes dos Santos, 53.36, 23 / 00000592, Edmilson
Faria Rodrigues, 58.28, 5 / 00002356, Eduardo Chaves Ferreira, 56.25, 14 / 00000458, Eduardo Luz de
Araujo, 56.81, 13 / 00000455, Fabiana Ruas Vieira Araujo, 62.74, 3 / 00000625, Gelson Heindrickson, 55.44,
16 / 00000193, Jorge Chaves Radel Bittencourt, 64.57, 1 / 00000443, Jose Roberto Valentin, 57.84, 8 /
00001303, Lelia Karina Severina Nunes, 55.31, 17 / 00000238, Leonardo Cotta de Almeida, 57.26, 10 /
00000053, Lorena Brasil Cirilo Passos, 53.06, 24 / 00000554, Luis Henrique Raja Gabaglia Mitchell, 58.09, 7
/ 00000050, Marcelo Caldeira Ruback, 59.33, 4 / 00000124, Marcelo da Silva Sousa, 52.08, 25 / 00000927,
Marco Aurelio Gabardo, 51.13, 27 / 00000191, Nicole Silva de Freitas, 54.73, 20 / 00001974, Patricia
Jussara Sari Mendes, 55.20, 18 / 00000107, Regina Tsujiguchi, 57.25, 11 / 00000388, Renata Miranda Passos
Camargo, 55.05, 19 / 00000729, Renato Vilela de Magalhaes, 54.56, 21 / 00001238, Ricardo Bravo, 57.09,
12 / 00000178, Ricardo de Farias Santos, 58.20, 6 / 00000419, Rodrigo de Araujo Coutinho, 57.43, 9 /
00000812, Rodrigo Luis Figueiredo Baldez, 51.68, 26 / 00001048, Vadis Antonio Bellaver, 53.51, 22.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à disposição
dos candidatos a partir do dia 26 de agosto de 2005, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tcuaceII2005.
3.1.1 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas
de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
3.2 A convocação para matrícula no Programa de Formação, a ser realizado no Instituto Serzedello Corrêa, em
Brasília/DF, com início provável em 12 de setembro de 2005 e término previsto para o dia 11 de novembro de
2005, será feita mediante publicação de edital no Diário Oficial da União, nos termos do subitem 12.2 do
edital de abertura.

ALEXANDRE VALENTE XAVIER
Presidente do Concurso